
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ESITO PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO 

DI SISTEMI PER PERFUSIONE E RICONDIZIONAMENTO DI ORGANI 

ADDOMINALI, RENE E FEGATO, DESTINATI AL TRAPIANTO. 

PERIODO 01.10.2023 – 30.09.2027. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA 

EURO 1.207.741,00 IVA 22% INCLUSA. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.   DOTT. ANTONIO PICCICHÈ  

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO F.F.  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che con deliberazione n. 1097 del 27.07.2023 è stato stabilito di indire procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di bando, mediante piattaforma SinTel, ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 63, punto 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/18.04.2016, per l’affidamento della 

fornitura quadriennale in noleggio di sistemi “Perlife” per perfusione e ricondizionamento di 

organi addominali, rene e fegato, destinati al trapianto, con un importo complessivo presunto 

di € 990.000,00 + IVA 22%; 

Considerato che, entro il termine stabilito del 24.08.2023, la società Aferetica di Bologna, 

interpellata all’uopo mediante piattaforma SinTel con lettera d’invito del 31.07.2023, ha 

formulato la propria proposta ammontante a € 989.952,00 + IVA 22%; 

Riscontrato che le SC Ingegneria clinica e SC Farmacia, rispettivamente con mail del 

24.08.2023 e del 01.09.2023, hanno espresso parere favorevole in merito a tale proposta; 

Dato atto che l’inerente spesa complessiva presunta di €.1.207.741,00 IVA 22% compresa, 

riferita al periodo 01.10.2023 – 30.09.2027, sarà finanziata come di seguito indicato: 

➢ per € 1.020.341,00 sull’aut. n. 87 sub 1 “Acquisto dispositivi medici con repertorio e senza 

CND (tipo 2, kit)”, così ripartiti: 

 

Anno Importo (IVA compresa) 

2023 €   63.775,00 

2024 € 255.100,00 

2025 € 255.100,00 

2026 € 255.100,00 

2027 € 191.266,00 



➢ per € 187.400,00 sull’aut. n. 481 sub 1 “Noleggi attrezzature sanitarie e scientifiche”, così 

ripartiti: 

Anno Importo (IVA compresa) 

2023 € 11.712,50 

2024 € 46.850,00 

2025 € 46.850,00 

2026 € 46.850,00 

2027 € 35.137,50 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore 

sociosanitario f.f. 

 

DELIBERA 

 

1. di aggiudicare alla società Aferetica di Bologna la procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando, esperita mediante piattaforma SinTel, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 63, punto 2, lett. b), del d.lgs. n. 50/18.04.2016, per l’affidamento della fornitura 

in noleggio di sistemi “Perlife” per perfusione e ricondizionamento di organi addominali 

destinati al trapianto, rene e fegato, con un importo complessivo presunto di € 989.952,00 

+ IVA 22%, riferito al periodo 01.10.2023 – 30.09.2027; 

2. di dare mandato alla SC Gestione acquisti di procedere alla stipula dell’inerente contratto, 

nella forma della scrittura privata in modalità digitale, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del 

d.lgs. n. 50/2016; 

3. di dare atto che: 

− la fornitura prevede il noleggio di n. 2 sistemi “Perlife”; 

− l’inerente spesa complessiva presunta sarà finanziata come indicato in premessa; 

4. di nominare quali direttori dell’esecuzione del contratto i direttori delle SC Farmacia e SC 

Ingegneria clinica per gli aspetti inerenti rispettivamente all’approvvigionamento del 

materiale consumabile e alla gestione delle apparecchiature. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il responsabile del procedimento: dr. Giovanni Acquaroli                                                   SC Gestione Acquisti 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)  



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1309/2023) 

 

Oggetto:  ESITO PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI 

PER PERFUSIONE E RICONDIZIONAMENTO DI ORGANI ADDOMINALI, RENE E 

FEGATO, DESTINATI AL TRAPIANTO. PERIODO 01.10.2023 – 30.09.2027. SPESA 

COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 1.207.741,00 IVA 22% INCLUSA. 
 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 05/09/2023 Il direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

87/2023 1 X       € 63.775,00 

87/2024 1 X       € 255.100,00 

87/2025 1 X       € 255.100,00 

87/2026 1 X       € 255.100,00 

87/2027 1 X       € 191.266,00 

481/2023 1 X       € 11.712,50 

481/2024 1 X       € 46.850,00 

481/2025 1 X       € 46.850,00 

481/2026 1 X       € 46.850,00 

485/2027 1 X       € 35.137,50 

                              

                    

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 05/09/2023 Il direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

701135012  
Dispositivi medici con repertorio e 

senza CND (tipo 2, Kit) 
87/2023 1 € 63.775,00 

701135012  
Dispositivi medici con repertorio e 

senza CND (tipo 2, Kit) 
87/2024 1 € 255.100,00 

701135012  
Dispositivi medici con repertorio e 

senza CND (tipo 2, Kit) 
87/2025 1 € 255.100,00 

701135012  
Dispositivi medici con repertorio e 

senza CND (tipo 2, Kit) 
87/2026 1 € 255.100,00 

701135012  
Dispositivi medici con repertorio e 

senza CND (tipo 2, Kit) 
87/2027 1 € 191.266,00 

707210020  
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche  
481/2023 1 € 11.712,50 

707210020  
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche  
481/2024 1 € 46.850,00 

707210020  
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche  
481/2025 1 € 46.850,00 

707210020  
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche  
481/2026 1 € 46.850,00 

707210020  
Noleggi attrezzature sanitarie e 

scientifiche  
485/2027 1 € 35.137,50 

 

Bergamo, 05/09/2023 Il Direttore 

  Dr.ssa Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1309/2023
ad oggetto:
ESITO PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI PER 
PERFUSIONE E RICONDIZIONAMENTO DI ORGANI ADDOMINALI, RENE E FEGATO, 
DESTINATI AL TRAPIANTO. PERIODO 01/10/2023-30/09/2027. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA 
EURO 1.207.741,00 IVA 22% INCLUSA.

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Fumagalli Monica Anna

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Piccichè Antonio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2023-09-14T13:24:24+0000




